
UCHWAŁA NR 74/2016
ZARZĄDU POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 21 września 2016 r.

w sprawie wysokości stawki dotacji na jednego ucznia  zasadniczej szkoły zawodowej w szkołach 
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych  na rok 2016

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz.814), art. 90 ust. 2a ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U.z 2015r., poz. 2156 z późn. zm), oraz uchwały Nr XIV/90/2015 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 
grudnia 2015r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek 
niepublicznych, Zarząd Powiatu w Białogardzie  uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się  wysokość miesięcznej stawki dotacji na ucznia  zasadniczej szkoły zawodowej  w szkołach 
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na rok 2016 w wysokości 512,25  zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: BFA30F3D-D400-49B1-96B3-05C223300866. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 90 ust. 2a  ustawy o systemie oświaty, szkoły niepubliczne o uprawnieniach 
szkół publicznych – po spełnieniu warunków określonych w ustawie o systemie oświaty – otrzymują dotacje 
z budżetów jednostek samorządu terytorialnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego 
ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji oświatowej.

Kalkulacja stawki przebiega w oparciu § 2 ust. 2 Uchwały Nr XIV/90/2015 Rady Powiatu
w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie w trybu udzielania i rozliczania dotacji  z budżetu Powiatu 
oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych i placówek niepublicznych.Podstawą ustalenia wysokości dotacji dla szkół, o których mowa w § 2 
ust.2 jest kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymanej przez powiat oraz liczba uczniów w szkole.

Kalkulacja stawki przebiega następująco:

Uczeń zasadniczej szkoły zawodowej – waga P12= 0,08

Uczeń -1

Standard A w roku 2016 = 5278,0717 zł

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di = 1,0022728620

Waga (P12) – uczniowie zasadniczych szkół zawodowy dla dzieci i młodzieży będących młodocianymi 
pracownikami realizującymi praktyczną naukę zawodu u pracodawcy  – 0,08,

Waga (P9 = 0,082) uczniowie szkół ponadgimnazlanych oraz artystycznych (z wyłączeniem liceów 
ogólnokształcących dla dzieci i młodzieży.)

STAWKA = 1+ waga (P9=0,082 + P12= 0,08,) x Di x A = 6 147,06 zł rocznie na 1 ucznia
tj. 512,25 zł miesięcznie

Ustalenie wysokości stawki na ucznia zasadnicznej szkoły zawodowej w chwili obecnej podyktowane jest 
faktem,  ze do tej pory  na terenie Powiatu Białogardzkiego nie działały niepubliczne zasadniczne szkoły 
zawodowe. W miesiącu wrześniu do Starostwa Powiatowego w Białogardzie, PFE„Scholar” jako organ 
prowadzący niepubliczne szkoły złożył miesięczne oświadczenie o licznie uczniów w Zasadnicznej Szkole 
Zawodowej „Scholar" w Białogardzie, do której dokonano naboru na rok szkolny 2016/2017.
Szkoła ta również złożyła sprawozdanie do Systemu Informacji Oświatowej (SIO) na dzień 10 września 2016 
roku wskazując 4 uczniów tego typu szkoły.

W związku  z powyższym należy przyjąć kwotę 512,25 zł jako stawkę dotacji na 1 ucznia  zasadniczej 
szkoły zawodowej w  roku 2016.

Opracowała:

Ewa Popławska

Naczelnik Wydziału  Edukacji

Kultury, Turystyki i Promocji

Id: BFA30F3D-D400-49B1-96B3-05C223300866. Uchwalony Strona 2




